resumo de orçamento; b) planilha orçamentária; c) memorial de cálculo; d) cronograma 

físico-financeiro; e) memorial descritivo; e e) relatório de composição do serviço. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

3.1 - O valor global do presente contrato é estimado em R$ 479.900,00 (quatrocentos 

e setenta e nove mil e novecentos reais), de acordo com a proposta vencedora, ora 

Contratada.  

3.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,